
 見 本  

 

本書面は、あくまで書類作成の一例です。 

実際に使用される場合は、お客様の実状に合わせた作成をお願い致します。 

 

平成○年○月 

 お取引先様各位 

株式会社○○  

 

お支払方法の変更に関するアンケートへのご協力のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、弊社では、お取引先様へのお支払の方法につきまして、現在利用しております「手

形決済」から「でんさい（電子記録債権）」を利用した決済への移行を検討しております。 

 

 「でんさい（電子記録債権）」の導入につきましては、貴社におけるご集金事務の合理

化、領収書発行等事務の削減、手形の持ち運びによる事故の回避、手形取立費用等経費の

削減等により、貴社の事務合理化に資するものとして弊社がおすすめするものです。 

 

 つきましては、別添の「でんさいネットのご案内」をご覧頂くとともに、「でんさい（電

子記録債権）」による決済方式への移行につきまして、貴社のご意向をお伺いさせて頂き

たく存じます。 

ご多忙のところ誠に恐縮ですが、別紙アンケートにご記入のうえ、平成○年○月○日

（○）迄に返信用封筒にてご返送下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

追記：本件に関してご不明の点がございましたら、下記担当までお問合わせ願います。 

 

 

 

 

                      弊社  

                       担当  ： 

                       電話  ： 

                       FAX    ： 

 

 

 

 

 



 見 本  

 

平成    年  月  日 

 

「でんさい（電子記録債権）」に関するアンケート 

 

                   貴 社 名                 

                   お電話番号                 

ＦＡＸ番号                 

ご担当者名                 

 

１.「でんさい（電子記録債権）」に対する貴社のご意見をお聞かせください。      

（なお、このアンケートは「でんさい」への参加について拘束力をもつものではありません。） 

    

(  ) ①「 でんさい（電子記録債権）」による決済に変更してもよい。 

   (  ) ② 現行の決済方法を維持してほしい。 

  ②を選択された方にお伺い致します。理由をお聞かせください。 

   

 

 

 

 

２．「でんさい（電子記録債権）」による決済に変更した場合、貴社にとってご不便が生

じる点がありましたらご記入ください。 

 

 

 

 

 

３．今までに、貴社の取引先より、「でんさい（電子記録債権）」による決済への変更要

請をうけたことがありますか？次の選択肢の中からお選びください。 

   (  ) ①導入の要請を受け、既に導入している。 

      (  ) ②導入の要請を受けたが、現状通りの決済方法を維持している。 

   (  ) ③導入の要請を受けたことがない。 

 

４．その他ご意見等がありましたらご記入ください。 

 

 

 

 

ご協力ありがとうございました。 


